
校長あいさつ 

 
この４月から尾山台小学校校長となりました赤羽 洋治

（あかは ようじ）と申します。 

新たに２６名の１年生が入学し、１５０名の子供たちと、

私を含む３２名の教職員で令和７年度がスタートしました。 

今年度は、 

キャッチフレーズを 

「チャンス！チャレンジ！チェンジ！」とし、 

「夢を育み 未来を創る 尾山台小  

笑顔いっぱい みんな輝け おや小っ子」 

を目指していきます。 

毎朝たくさんの子供たちが元気に笑顔で「いってきます！」

と出発し、夕方には「ただいま！今日ねえ、～だったよ。」

と生き生きと目を輝かせながら家族に報告できる、そのよう

な充実した教育活動を創造してまいります。 

そして、学校と家庭･地域･関係機関が一体となり、チーム

尾山台小として、子供たちの成長を支える良きチームメイト

として歩みを進めていけるよう努めてまいります。 

 

令和７年度も、お力添えをいただけますと幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和７年４月８日 

上尾市立尾山台小学校 校長 赤羽 洋治 


